
Förbundsstyrelsens förslag på

Till kongressen 2025
VERKSAMHETSPLAN
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Inledning 1 

Detta är Ung Vänsters verksamhetsplan för den kommande kongressperioden. 2 

Verksamhetsplanen beskriver vilka utmaningar som ligger i fokus för förbundet under de 3 

kommande åren, med utgångspunkt i vår syn på det politiska läget i Sverige och omvärlden. 4 

Den pekar på strategier och prioriteringar för Ung Vänster - organisatoriskt och politiskt - som 5 

vi vill använda för att nå våra målsättningar under kongressperioden och på längre sikt.  6 

 7 

Ung Vänsters uppgift under den kommande kongressperioden delas in i tre delar 8 

● Vi ska föra en offensiv, synlig och självsäker vänsterpolitik som en del av 9 

vänsterrörelsen där vi själva sätter dagordningen  10 

● Vi ska vara en trovärdig revolutionär motpol, både mot status quo och den 11 

reaktionära högern. 12 

● Vi ska mobilisera för förändring. Genom att vinna kortsiktiga segrar som 13 

förbättrar människors vardag visar vi att en annan värld är möjlig genom 14 

organisering. 15 

 16 

Verksamhetsplanen är hela förbundets, inte bara förbundsstyrelsen. De strategier och 17 

prioriteringar som slås fast i dokumentet gäller för alla nivåer och hela förbundets verksamhet. 18 

Genom verksamhetsplanen har kongressen möjlighet att styra över förbundets politik och 19 

organisation i den riktning som kongressen anser riktig.  20 

 21 

Det politiska läget 22 

Det politiska läget idag kännetecknas framförallt av den ständigt upptrappade klasskampen 23 

från överklassen, och högerextremismens framfart. Under 2022 fick vi en högerregering som 24 

bygger sina mandat på stöd av ett fascistoidt parti, och som driver den mest aggressiva 25 

högerpolitiken vi sett i modern tid. Det tar sig uttryck i otaliga nedskärningar i välfärden, ökad 26 

repression och större befogenheter för polisen, växande klassklyftor, och en allt mer 27 

koncentrerad överklass. Rasismen har blivit vardagsmat, och det som för bara några år sedan 28 

hade klassats som högerextremt av det breda politiska spektrumet är idag kutym. Samtidigt har 29 

vänstern varit inte lyckats formulera en självständig och offensiv politik som går till motattack 30 

och istället placerat sig i en självvald defensiv position där man reagerar mot högerpolitik 31 

istället för att agera för vänsterpolitik.  32 

 33 

Det här är inte en trend som började med Tidö-regeringen och Sverigedemokraterna utan det 34 

vi ser idag, både i Sverige och globalt, är ett resultat av årtionden av nyliberal politik och en 35 

kapitalism med allt kraftigare motsättningar. Nedskärningar och privatiseringspolitiken har 36 

bedrivits sedan 80-talet och har resulterat i den nedmonterade välfärd vi har idag. Skolor stängs 37 

ner mitt i terminen för att företagen som äger dem går i konkurs, lärarkåren går på knäna och 38 

bränns ut av orimliga arbetsvillkor. Vården har blivit pengapåsen som makthavarna struntar i, 39 

vilket har lett till nedskärningar på en enorm nivå, med människors liv som resultat. Detta 40 

drabbar framför allt kvinnor, som både är majoriteten av alla anställda i vård och omsorg och 41 

de som söker vård, som också är majoritet kvinnor. 42 

 43 



 

2 

I takt med högerpolitiken gjort stora framsteg har vi sett en hårdnad feministisk backlash. 1 

Feminist är inte längre ett trendord alla vill kalla sig, kvinnohat på nätet har ökat explosionsartat 2 

och unga män blir radikaliserade att hata kvinnor, feminister och allt som utmanar de 3 

traditionella könsrollerna. Samtidigt blir det svårare för tjej- och kvinnojourer att bedriva sin 4 

verksamhet, och mäns våld mot kvinnor ökar samtidigt som det inte priotiteras av varken 5 

rättsväsendet eller av de styrande politikerna. Man försvårar för kvinnojourer att bedriva sin 6 

verksamhet och lägger fram lagar som ytterligare hindrar våldsutsatta kvinnor att kunna leva i 7 

frihet. En redan slaktad välfärd drabbas av ännu mer nedskärningar som är förödande för 8 

kvinnor som får ta smällen när samhället sviker. 9 

 10 

De senaste åren har vi sett en normalisering av repressiv retorik och politik, att vilja ha hårdare 11 

tag, ökad övervakning och fler poliser har gått från att vara främst en högerfråga till att vara 12 

normalläge. 13 

Visitationszoner och utökade befogenheter för polisen att kunna behandla folk utan misstanke 14 

om brott som brottslingar, kollektiv bestraffning genom vräkningar av hela familjer och förslag 15 

om att beslagta folks ägodelar riktas mot grupper, eller områden för att misstänkliggöra och 16 

dehumanisera dem. Detta i syfte att stärka tanken av ett “vi” och “dem” och kategorisera 17 

människor i den rasistiska maktordningen. Hatet mot flyktingar är institutionaliserat, när 18 

kraven för att få uppehållstillstånd knappt går att nå och aldrig är permanenta. Istället kommer 19 

förslag om att spärra in flyktingar och att genomföra olika former av återvandringsprojekt.  20 

 21 

2022 skedde den största förändring i svensk utrikespolitik någonsin. Utan folklig förankring 22 

eller omröstning tvingade socialdemokraterna in oss i USAs krigsallians Nato. Med det 23 

förlorade vi 200 år av alliansfrihet, och risken för att Sverige blir indragna i ett krig har ökat 24 

avsevärt. Dessutom har Sverige i DCA-avtalet gett USA tillträde till 17 svenska militärbaser. 25 

De amerikanska soldaterna på dessa baser går inte under svensk lag, och USA behöver inte 26 

följa svenska beslut om vad de tar in på dessa baser. Om USA exempelvis väljer att förvara 27 

kärnvapen på dessa svenska baser ökar risken markant att Sverige blir en måltavla för andras 28 

kärnvapen.  29 

 30 

Sedan den 7/10 2024 har Israel bedrivit ett aktivt folkmord på Palestinier i Gaza. Tiotusentals 31 

människor, de flesta barn och kvinnor, har mördats av den israeliska staten och miljontals är 32 

på flykt. Sveriges regering är medskyldiga till folkmordet, och har istället för att fördöma det 33 

sålt svenska vapen till Israel och låtit israeliska vapenföretag bedriva verksamhet i Sverige. 34 

Regeringens politik är däremot inte representativ för folket. Vi har sett de största globala 35 

protesterna för internationell solidaritet sedan Vietnamkriget, och en enorm folkrörelse har 36 

slutit upp till stöd för Palestina. 37 

 38 

Klimatkrisen är vår tids ödesfråga, och även här ser vi hur den borgerliga regeringen offrar vår 39 

framtid för vinst. Sveriges utsläpp har ökat, byggen av förnybar energi stoppas till förmån för 40 

löften om kärnkraft om 30 år, och Sverige är på god väg att misslyckas uppnå flera av 41 

klimatmålen. Samtidigt ökar antalet naturkatastrofer i vårt närområde. 42 

 43 
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De konstanta försämringarna drabbar hela arbetarklassen, men inte minst drabbar det oss unga. 1 

Det är vi som drabbas hårdast av att skolan inte fungerar, det är vi som inte kan flytta hemifrån 2 

utan tvingas bo kvar hemma eller på osäkra andrahandskontrakt. Det är vi som kommer växa 3 

upp i en värld drabbad av klimatförändringarna. Behovet av att organisera sig har aldrig varit 4 

tydligare än det är nu. Det är vår uppgift att ta till vara på den ilska, desperation och uppgivenhet 5 

kapitalismen tvingar in oss i, och visa att det går att förändra. Vi vet att det inte är en naturlag 6 

att samhället ser ut så här, och vi vet att genom organisering kan vi förändra. Vi ska organisera 7 

arbetarklassens unga, skola revolutionärer som kommer fortsätta kampen i sin klubb, på sin 8 

skola, på sitt jobb och arbeta för verklig förändring. 9 

 10 

Politiska prioriteringar  11 

Det är tydligt att förbundet behöver fatta strategiska och taktiska politiska prioriteringar för vår 12 

tid. De senaste åren har samhällsdebatten och regeringen drivit på för så många fascistoida 13 

förslag att det ibland har varit svårt att hänga med. Hegemonin har förflyttats till höger och vi 14 

behöver slå tillbaka och framåt. Vi behöver bli bättre på att snabbare och mer flexibelt kunna 15 

fånga upp olika aktuella och relevanta frågor för att själva kunna vara relevanta för unga idag. 16 

Samtidigt kan vi inte endast vara emot saker, vi kan inte endast göra motstånd mot regeringen 17 

utan måste också ha en egen vision, en offensiv. I den här verksamhetsplanen har vi benat ut 18 

tre olika delar av politiska prioriteringar - en defensiv, en offensiv och en plan för framtiden.  19 

 20 

När andra sparkar nedåt, sparkar vi uppåt 21 

Med avstamp i det politiska läget kan vi se att vi lever i en omväxlande tid av fascism, rasism 22 

och sexism. De senaste åren har samhället i rasande takt blivit mer av ett repressivt, 23 

övervakande system där våra rättigheter skjuts åt sidan i något som enbart kan beskrivas som 24 

chockterapi.  25 

 26 

Ideella föreningar och studieförbund har fått ta stora smällar tillsammans med bistånd som 27 

funnits till för organisationer som bevakar och kämpar för mänskliga rättigheter.  28 

 29 

Regeringen och Sverigedmokraternas attacker och nedmontering av välfärden och 30 

civilsamhället, tillsammans med den ökade repressionen kan inte ses i ett vakuum. Att denna 31 

chock av politiskt repressiva och förtryckande förslag kommer nu, och även drivs på av 32 

socialdemokraterna, är inte för att högerpolitiker är onda, utan för att kapitalismen är i kris. 33 

Överklassen tjänar helt enkelt på att hålla oss splittrade, oroade, och fattiga. För att de 34 

rättigheter vi kämpat oss till inte ska försvinna krävs det att vi är på defensiven. Vi ska vara i 35 

främsta ledet mot regeringens attacker mot arbetarklassen 36 

 37 

Förbundet behöver bli bättre på att snabbare kunna fånga upp och ställa om sitt politiska arbete 38 

utefter den politiska spelplanen. Våra fienders pjäser flyttar sig allt snabbare och vi behöver 39 

bygga vårt försvar med en bred, folklig och konfrontativ antifascism.  40 

 41 

Vi behöver bygga broar och skapa samarbeten mellan de grupper och rörelser, som liksom vi 42 

protesterar mot auktoritära, antidemokratiska krafter. Vi är socialister, feminister, antirasister 43 
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och försvarare av människovärdet. Vi vet att vi inte bara kan försvara demokratin, vi måste 1 

utvidga den. Status quo är inte det vi vill ha, utan det vi kämpar för är något bättre. Det kan vi 2 

endast göra om vi lyckas skapa en bred, folklig och konfrontativ allians som samlar oss alla 3 

mot den mest högerextrema regeringen vi någonsin haft.  4 

 5 

Vi ska:  6 

● Reagera externt och löpande mot regeringens och Sverigedemokraternas politik. 7 

● Agera för att sammanlänka olika grupper och rörelser mot regeringen och 8 

Sverigedemokraterna.  9 

● Försvara arbetarklassen genom brett, folkligt och konfrontativt antifascistiskt arbete 10 

 11 

Makten över våra liv  12 

Den unga arbetarklassen idag blir allt mer maktlös. Nyliberalismen och högerregeringar de 13 

senaste åren har fortsatt att försämra trygghet och levnadsvillkor för oss och på detta som ett 14 

täcke har inflation och ekonomisk kris lagt sig som en tyngd över arbetarklassen. Klassamhället 15 

hårdnar och majoriteten av befolkningen har under de senaste åren blivit allt fattigare.  16 

 17 

Nedskärningarna i välfärden har skapat en vårdkris utan sin like, oviljan från regeringar att 18 

investera skapar spökstäder runtom i hela landet då det inte finns några arbeten kvar på lands- 19 

och glesbygd och samtidigt som unga flyr till storstäderna för att försöka få jobb så tvingas de 20 

bo i trångboddhet för att bostadsbristen är så stor. Att få en fast heltidsanställning eller ett 21 

förstahandskontrakt på sitt boende är idag en önskedröm för de flesta unga.  22 

 23 

Unga översvämmas av olika trender som går ut på att spara så mycket som möjligt, investera i 24 

aktier eller hoppar på oseriösa arbeten inom pyramidföretag som lovar mycket pengar på kort 25 

tid. Detta är olika uttryck för klassamhället i senkapitalismens tid - i en tid där fasta 26 

heltidsanställningar nästan är omöjliga att få och en trygg ekonomi känns som långt borta är 27 

lockelsen över att skaffa mycket pengar på andra sätt stor.  28 

 29 

Den feministiska backlashen har följt den växande fascismen i samhället och vi ser hur allt fler 30 

röster för en linje att kvinnor ska vara de som tar hand om hemmet och barnen medan mannen 31 

arbetar. Den här backlashen är väntad - och är också ett uttryck för hur kapitalismen och 32 

könsmaktsordningen samverkar. De senaste decennierna har allt fler kvinnor kommit in på 33 

arbetsmarknaden, men systemet är fortfarande uppbyggt för att kvinnor utför det obetalda 34 

arbetet i hemmet. Detta har gjort att de gemensamma arbetstimmarna som familjer har är fler 35 

än någonsin och trots att mindre tid än någonsin finns för att utföra det obetalda arbetet så utförs 36 

det av majoritet kvinnor ändå. Att säga att systemet inte fungerar är en underdrift när allt fler 37 

blir sjukskrivna för utmattning. Men vi har en radikalare och progressivare lösning än 38 

hemmafru-förespråkarna; att korta arbetstiden till att börja med och byta ut systemet som tjänar 39 

på kvinnors underordning till att sluta med.  40 

 41 

Dessa trender bland unga är också uttryck för något annat - viljan att leva istället för att 42 

överleva. Att arbeta för att leva, istället för att leva för att arbeta. Detta är något som vi som 43 

revolutionärt ungdomsförbund måste ta till vara på och organisera kring de kommande åren. 44 
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Viljan att leva sitt liv och inte endast överleva grundar sig i vår syn på människovärdet - vi är 1 

värda mer än det vi får i det här systemet och anledningen till varför vi inte har makten över 2 

våra liv är för att någon annan har den.  3 

 4 

Maktlösheten bland oss unga påverkar hela våra liv. Det är rasismen i lunchrummet och det 5 

sexualiserade våldet i skolkorridoren. Det är när vi blir tvingade att jobba övertid eller inte får 6 

något arbete alls. Det är när vi står inför valet att betala räkningar eller köpa mat. Det är när vi 7 

blir inkallade för att lära oss vara goda soldater i överhöghetens krig. Det är när vi inte vet om 8 

planeten kommer att vara beboelig om några decennier på grund av klimatförändringar.  9 

 10 

Maktlösheten över saker som borde vara självklara i våra liv lamslår oss. Vi måste ta den 11 

känslan och göra om den till något annat. Visa att det vi har gemensamt som kollektiv är 12 

starkare och att vi kan förändra. För en sak är säker - vi är en av de sista generationerna som 13 

kan göra det och därför ska vi göra det.  14 

 15 

Makt är inte något påhittat utan finns och påverkar våra liv på alla plan. Genom att knyta ihop 16 

olika kamper och politiska frågor ska vi skapa bryggor som vi tillsammans enar mot de som 17 

förstör vår planet och våra liv. Vi ska under de kommande åren peka ut de ansvariga, peka ut 18 

och avslöja de som har makten, de som är ansvariga över att våra liv ser ut som de gör.  19 

 20 

Vi måste kämpa för makten över samhället. För att göra det behöver vi ha ett genomgripande 21 

maktperspektiv i vårt kampanj- och agitationsarbete. Vi behöver avslöja överklassens 22 

representanter och göra överklassen synlig. Detta gör vi delvis genom att peka ut och 23 

personifiera överklassen, men också genom att prata om kapitalets inflytande över 24 

produktionen, resursfördelningen och staten. Över alla delar av samhället helt enkelt. Vi ska 25 

visa på hur kapitalisterna och kapitalismen sätter stopp för all progressiv utveckling, oavsett 26 

om det handlar om hur de utnyttjar könsmaktsordningen, rasismen eller förstör planeten. Vi 27 

ska visa på det samhälle vi hade kunnat leva i om det var vi som hade makten över samhället. 28 

Detta är vår offensiv. Makt är inte något abstrakt, vi ska sätta ord på det genom en offensiv 29 

vänsterpolitik som ställer klass mot klass. 30 

 31 

Detta är vår offensiv. Vi ska prata om vår egen och vår generations otrygghet och maktlöshet 32 

och berätta vem som tjänar på den. Makt är inte något abstrakt, vi ska sätta ord på det genom 33 

en offensiv vänsterpolitik som ställer klass mot klass. Vi är inne i senkapitalismens sista livstid 34 

och vår generation ska berätta historien om den.  35 

 36 

Vi ska:  37 

● Lyfta frågan om makt och ungas maktlöshet i samhället. 38 

● Personifiera överklassen genom vår externa kommunikation. 39 

● Agitera för att omfördela makten och visa ett alternativ.  40 

 41 

Vårt politiska projekt 42 

Vi är organiserade för att förändra vår vardag och bygga en annan värld. Vår rörelse är stor och 43 

våra mål ännu större, arbetarklassens storlek är vår styrka och vi måste samlas i och kämpa för 44 
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ett gemensamt projekt för att kunna förändra samhället. Det är genom att kunna lägga fram 1 

alternativ till dagens individualistiska politik som vi kan visa på ett trovärdigt alternativ till 2 

könsmaktsordningen och kapitalismen, och genom det staka vår väg framåt.  3 

 4 

Vi ska visa på att dagens utveckling är en konsekvens av klassamhället och 5 

könsmaktsordningen och är ett resultat av politisk vilja. Det är också genom politisk vilja vi 6 

kan ändra den - det är vår uppgift att bevisa det. För att organisera fler och vinna segrar behöver 7 

vi arbetarklassens förtroende, då måste vår politik framstå som realistisk och genomförbar. Vi 8 

behöver kunna koppla våra kortsiktiga mål till våra långsiktiga mål och vi behöver kunna 9 

formulera dagspolitik som på riktigt skulle göra folks liv bättre.  10 

 11 

Det räcker inte med att socialister och feminister samlas i en idégemenskap utan vi måste 12 

samlas i ett politiskt projekt som agerar och kan fånga upp och sammanfoga flera kamper med 13 

gemensamma mål och strategier. Vi måste lyfta kvinnors, arbetares och rasifierades vardag och 14 

ställa det som motpol med det samhälle vi kämpar för. Vi måste också ha en strategi för hur 15 

det samhället byggs. Med dagspolitiska förslag som skulle förbättra våra liv här och nu, 16 

mellansiktiga krav som förflyttar hegemonin, och koppla det till våra långsiktiga mål.. Det 17 

räcker inte att analysera dagens samhälle och beskriva ett klasslöst samhälle som uppnås av en 18 

avlägsen revolution. Vi behöver radikala feministiska och socialistiska politiska svar som kan 19 

få folkligt stöd och utmanar den borgerliga hegemonin. När vi får frågan om varför man ska 20 

organisera sig med oss behöver vi kunna ge svar som inte framstår som abstrakta önskningar 21 

utan som ger en övertygelse för vårt politiska projekt. Under kongressperioden ska 22 

förbundsstyrelsen staka ut en plan för hur detta arbete ska påbörjas. 23 

 24 

Vi ska: 25 

● Formulera dagspolitik som bemöter dagens nyliberala, sexistiska och rasistiska politik. 26 

● Ställa radikala krav som förskjuter hegemonin. 27 

● Koppla ihop politiken vi vill genomföra våra långsiktiga mål. 28 

● Ta fram reformagendor för förbättrade livsvillkor. 29 

 30 

Förbundet internt 31 

 32 

Det organisatoriska läget och arbetet för ett levande förbund 33 

Ung Vänster organiserar den unga arbetarklassen i en revolutionär rörelse för feminism och 34 

socialism. Det är genom vår organisation vi kan samlas för att ta fram gemensamma mål och 35 

strategier. Vår roll är att skola och organisera ungdomen för att krossa könsmaktsordningen 36 

och kapitalismen och kämpa för byggandet av feminismen och socialismen. I den här rubriken 37 

behandlas hur vi ska stärka organisationen.  38 

 39 

Idag befinner sig Ung Vänster i en organisatorisk tillbakagång. Ung Vänster har haft 40 

organisatoriska kriser förut och tagit sig ur dem- det ska vi göra igen. För 20 år sedan hade alla 41 

distrikt i regel distriktsstyrelser samtidigt som stora och mellanstora städer i regel hade klubbar 42 

med lokal närvaro. Idag har vi distriktsstyrelser i mindre än hälften av alla distrikt och 43 
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klubbarna är färre, instabila och bedriver mindre politisk verksamhet. Det betyder inte att vi är 1 

på organisatorisk tillbakagång i alla delar förbundet, men att vi är det i stort. Förståelsen för att 2 

förbundets roll är att vara ett kollektiv som driver på för förändring har ersatts med att bli en 3 

individualiserad rörelse som samlar folk utifrån livsstil och identitet. Förbundet har överlag 4 

minskat förståelse för hur förändring sker och misstror sin egen förmåga att skapa den. Det 5 

betyder att vi inte bara kommer behöva sätta upp organisatoriska mål utan också att vi måste 6 

lägga om arbetet. Vi ska göra allt i vår makt för att påbörja återuppbyggandet av ett kämpande 7 

och levande förbund.  8 

 9 

För att vinna nya segrar behöver vi organisera fler. På kongressen 2021 antogs målsättningar 10 

för 2020-talet där vi beslutade att ha som mål att Ung Vänster ska ha 10.000 nya medlemmar 11 

till 2030. Vi har en lång väg dit, som försvåras av att skolor har blivit restriktiva att släppa in 12 

politiska ungdomsförbund. Ung Vänster är svaga i flera områden där vi har mycket att vinna 13 

som i förorter, på landsbygden och bland yrkesstuderande. Vi måste hitta nya taktiker för att 14 

organisera den unga arbetarklassen och nå ut till prioriterade områden. 15 

 16 

Att vara medlem 17 

Ett medlemskap i Ung Vänster är inte symboliskt utan har betydelse. Medlemskapet innebär 18 

att man ställer sig bakom våra mål och principer, betalar medlemsavgiften och stöttar 19 

förbundet, en viktig uppgift. Men det är först när man blir aktiv i kampen för socialism och 20 

feminism som medlemskapet i praktiken blir betydelsefullt. “Av var och en efter förmåga” är 21 

inte bara en princip vi vill bygga samhället på, det är också en princip vår organisation är 22 

beroende av. Det är en styrka att förbundet bärs upp av ideellt engagerade personer, vi är inte 23 

organiserade för att tjäna pengar eller göra karriär, vi är det på grund av vår övertygelse att ett 24 

annat samhälle är möjligt och för vår vilja att kämpa för det. Vi är inget rikt förbund, vi har 25 

inga lobbyister. Vi har våra kamrater och att vara organiserad innebär ett ansvar gentemot 26 

rörelsen. Ung Vänster har inget egenvärde och är inte en hobbyverksamhet, utan vi organiserar 27 

oss för att kämpa för politisk förändring.  28 

 29 

Som organiserad får man färdigheter man annars inte fått lära sig, genom studier och praktiskt 30 

arbete utvecklar vi oss själva och varandra. Alla kan bidra till vår kamp, men vi gör det på olika 31 

sätt och utifrån olika förutsättningar. Om vi inte hade kamrater som kan sitta i styrelser och 32 

leda klubben, distriktet eller förbundet framåt hade vår verksamhet fallit, men likaså hade det 33 

fallit om inte andra kamrater också kommer på de antifascistiska demonstrationerna, 34 

studietillfällena eller kampanjmöten som arrangeras i Ung Vänster. Ung Vänster behöver en 35 

bredd av egenskaper och erfarenheter så vi gemensamt kan bygga förbundet starkare. 36 

Organisationen och medlemmar utvecklas konstant med varandra. Vi måste utmana varandra 37 

och ge alla chansen att testa nya saker och träna upp ens politiska och organisatoriska arbete, 38 

för att bygga medlemmar som kan ta större ansvar, besitta förmågan att anpassa sig till de 39 

sammanhang man placeras i och det föränderliga politiska läget, för att i sin tur kunna lyfta och 40 

utveckla andra medlemmar. 41 

 42 

 43 
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Ung Vänster är Vänsterpartiets ungdomsförbund, vilket utgör vår roll i rörelsen. 1 

Ungdomsförbundet och dess parti är en strategisk uppdelning av arbetarrörelsen. De kunskaper 2 

vi lär oss i Ung Vänster är värdefulla även efter vår tid i förbundet. Vi är inte organiserade bara 3 

för att vi är ungdomar, att vara feminist och socialist är något vi är även när vi passerat åldern 4 

för att vara med i ett ungdomsförbund. Genom att skola medlemmar att bli revolutionärer och 5 

organisatörer kan vi långsiktigt fortsätta vårt arbete inom partiet. Under den kommande 6 

kongressperioden måste vi arbeta för att öka förståelsen för partiformens funktion och arbeta 7 

för att medlemmar efter sin tid i Ung Vänster ska fortsätta sin organisering i partiet. Det är så 8 

vi långsiktigt kommer lyckas med våra politiska mål och vårt socialistiska och feministiska 9 

projekt.  10 

 11 

De kunskaper vi lär oss i Ung Vänster är värdefulla även efter vår tid i förbundet. Vi är inte 12 

organiserade bara för att vi är ungdomar, att vara feminist och socialist är något vi är även när 13 

vi passerat åldern för att vara med i ett ungdomsförbund. Vår kamp fortsätter när vi är äldre, 14 

även om det inte är i Ung Vänster. Medlemmar skolas för att bli revolutionärer och 15 

organisatörer, de förmågorna är viktiga att vi tar med oss vidare i rörelsen. 16 

 17 

Vi ska: 18 

● Öka andelen aktiva medlemmar. 19 

● Motverka medlemsgenomströmning. 20 

● Verka för att fler fortsätter vara aktiva efter sin tid i Ung Vänster. 21 

● Ta fram nya taktiker för att organisera ungdomar  22 

 23 

Klubbar 24 

Ung Vänster är uppbyggd genom demokratisk centralism, “klubben i centrum” är en viktig 25 

princip för vår organisationsmodell. Det är inte en slump att klubben är central i vår verksamhet 26 

utan det är när vi är lokala som vi kan göra mest. Klubben är den instans där flest medlemmar 27 

är aktiva, det är där majoriteten av aktivismen bedrivs och nya medlemmar organiseras genom. 28 

Det är i klubben vi kan ge sammanhang till upplevelser av orättvisor och därmed organisera 29 

för förändring. Det är också i klubben vi kan identifiera lokala problem och få förtroende och 30 

förankring hos den unga arbetarklassen. De kommande åren kommer vi arbeta för att Ung 31 

Vänster ska vara “spindeln i nätet” i klubbområdet. Där det finns lokala problem ska Ung 32 

Vänster-klubbar arbeta för att förändra det.  33 

 34 

Klubben är inte bara en instans i Ung Vänster, utan också en politisk aktör i lokalområdet. 35 

Genom basaktivism som affischeringar, bokbord och flygbladsutdelningar visar vi att Ung 36 

Vänster finns på orten. Under kommande kongressperiod ska värvningen prioriteras och 37 

kunskapen om hur man gör det utvecklas. Klubbar ställer också politiska krav och ska 38 

formulera en strategi för att kunna förbättra vardagen i klubbområdet.  39 

Det är en styrka att man som klubbaktiv skapar kamratlig gemenskap, men det kan inte vara 40 

ett självändamål. Politiskt arbete i klubben ska alltid prioriteras framför sociala aktiviteter. Det 41 

är när vi påverkar lokalt vi vinner förtroende och kan organisera ännu fler. För att genomföra 42 

förändring behöver vår praktik vara förankrad i teori. I klubben utvecklar vi ideologiska 43 

kunskaper  genom studier med andra kamrater. 44 
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 1 

Vi ska: 2 

● Arbeta för att klubbarna ska vara verkliga politiska krafter i klubbområdet. 3 

● Utveckla vårt värvningsarbete. 4 

● Starta upp fler klubbar i städer Ung Vänster inte finns på. 5 

 6 

Distrikt 7 

Ung Vänster består av 22 distrikt och distrikten är en viktig del av vår organisationsstruktur.  8 

Distrikten ansvarar för sin egen verksamhetsplan och för att distriktet ska bli stabilare och 9 

starkare. En av distriktens viktigaste funktion är också att det är instansen som sammanlänkar 10 

klubbarna med förbundet och alltså ett av de viktigaste kugghjulen för att vi ska kunna vara en 11 

nationell organisation.  12 

 13 

Förbundets distrikt har olika utgångsläge, de täcker större och mindre geografiska områden, 14 

har olika antal medlemmar, fler eller färre klubbar och alla distrikt har inte en distriktsstyrelse. 15 

Vissa aspekter är något vi måste alltid utgå ifrån, andra är sådant vi måste arbeta för att skapa 16 

bättre förutsättningar. Kommande kongressperiod ska vi stärka distrikten som instans och vi 17 

ska arbeta för att starta fler distriktsstyrelser. 18 

 19 

Faddring är en av de viktigaste delarna för fungerande distrikt, både att förbundsstyrelsens 20 

faddring av distrikt är god men även att distriktsstyrelsernas stöttande av klubbar är god. En av 21 

kongressperiodens viktigaste arbeten kommande kongressperiod är att stötta distrikten och ge 22 

dem verktyg för att bli starkare och kunna genomföra förbundets och sin egen verksamhetsplan. 23 

Med ett stundande val lär förbundet växa i hela landet och då finns potentialen för att starta nya 24 

klubbar och därigenom välja fler distriktsstyrelser i distrikt som tidigare haft enstaka starka 25 

klubbar utan distriktsstyrelser. För att kunna göra det är faddring A och O.  26 

 27 

Vi ska: 28 

● Tillsätta fler distriktsstyrelser. 29 

● Utveckla och prioritera faddringsarbetet på förbunds- och distriktsnivå. 30 

 31 

Att vara styrelse 32 

Att sitta i en styrelse är ett ärofyllt uppdrag oavsett vilken instans det gäller, att få 33 

medlemmarnas förtroende att driva verksamheten framåt är ett viktigt ansvar som den 34 

demokratiska centralismen bärs upp av. Ung Vänster har som målsättning för 2020-talet att ha 35 

fungerande distriktsstyrelser i alla distrikt och klubbstyrelser på alla större orter. Kommande 36 

kongressperiod ska vi genomföra satsningar för att tillsätta fler och bygga starkare styrelser. 37 

 38 

Styrelsens grundläggande uppgift är att genomföra instansens verksamhetsplan, och är dess 39 

politiska och organisatoriska ledning. Styrelsen sitter på mandat de fått av medlemmar och 40 

måste förvalta det. Man måste kunna ta in lägre instansers och medlemmars viljor, samtidigt 41 

som man agerar ledning och kan göra strategiska avvägande för vad som ska prioriteras och 42 

vilka politiska och organisatoriska behov som behöver bemötas. Utifrån våra principer och 43 

demokratiskt fattade beslut är det tack vare att vi har styrelser vi kan genomföra och utveckla 44 
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vår verksamhet. När nya kamrater värvas behöver vi ta tillvara på det och styrelsen behöver se 1 

till att man som medlem känner att man har en meningsfull plats i vår organisation. 2 

Styrelseledamöter är förebilder och utvecklar andra medlemmar för att skapa nya politiska 3 

auktoriteter.  4 

 5 

För att genomföra sitt uppdrag som styrelse behövs ett hållbart arbete. Att vara organiserad kan 6 

vara tufft ibland men ska inte leda till utbrändhet. Att uppleva höga stressnivåer är vanligt inom 7 

förbundet och något vi behöver hitta lösningar på. Det är viktigt att erkänna att delar av 8 

problematiken ibland beror på utomstående faktorer, medan andra beror på hur Ung Vänster-9 

arbetet fungerar  - dessa måste vi kunna skilja på. Grunden för hållbart arbete är kollektivt 10 

arbete, och det är avgörande att styrelser har en god arbetsfördelning. Tjejer tenderar att dra det 11 

tyngsta lasset, därför är arbetsfördelningen viktigt för internfeminismen. Vi är en stor 12 

organisation och kan dela rättvist på arbetsbördan, vilket är bra för både den enskilda personen 13 

men också för resultatet av arbetet. Vi har ett ansvar gentemot kampen och att arbeta för den 14 

tillsammans utifrån vår förmåga, Ung Vänster ska präglas av en kollektivism som går emot 15 

samhällets individualism. 16 

 17 

Vi ska: 18 

● Arrangera en nationell styrelseutbildning. 19 

● Ta fram verktyg för att arbeta mer kollektivt. 20 

 21 

Organisationen är vårt verktyg 22 

Ung Vänster har inget egenvärde utan är ett verktyg vi använder för att genomföra förändring. 23 

För att förbundet ska vara ett effektivt verktyg krävs dock en kontinuerlig överblick av våra 24 

taktiker för att de ska fortsätta vara relevanta, och vår interna infrastruktur behöver fungera för 25 

att underlätta verksamheten snarare än för att hämma den. Under den här delen listar vi de 26 

interna områden vi behöver förbättra och arbeta mest med under kongressperioden. 27 

 28 

Ekonomi 29 

Den senaste kongressperioden har förbundsstyrelsen påbörjat ett arbete med att modernisera 30 

ekonomihanteringen på förbundscentralen. Det här är ett arbete som kommer behöva fortsätta 31 

under kommande kongressperiod för att säkerställa att förbundets ekonomihantering sker på 32 

ett fungerande och smidigt sätt.  33 

 34 

Förbundets ekonomiska arbete sträcker sig dock längre än till enbart förbundscentralen. I en 35 

tid där vi inte kan förlita oss på att bidrag är en garanti, behöver förbundets samtliga nivåer 36 

rusta upp sitt ekonomiska arbete och tänk. Samtliga förbundets distrikt och klubbar behöver 37 

börja arbeta för att i större utsträckning bli ekonomiskt självständiga, exempelvis genom ökad 38 

prioritering av kampfonden, försäljning och upprättande av autogiro.  39 

 40 

En av förbundets absolut största intäkter i nuläget är tiondet från Vänsterpartiet. Under 41 

kommande kongressperiod behöver förbundsstyrelsen se över indrivningen av tiondet på 42 

samtliga förbundsnivåer.  43 

 44 
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Samtidigt som vi behöver utveckla vårt arbete med självförsörjning, behöver vi också bli bättre 1 

på att faktiskt använda de pengar som finns i klubbar och distrikt. Det är återkommande 2 

problem att distrikt och klubbar samlar pengar på hög, utan att använda dem för verksamheten 3 

trots att det finns utvecklingsområden att spendera pengar på. Det kan vara allt ifrån en dator 4 

till klubben, lokalhyra för en festival eller nya megafoner. Kommande kongressperiod behöver 5 

samtliga förbundets styrelser se över att pengarna används till att utveckla verksamheten.  6 

 7 

En grundbult för att det ekonomiska arbetet ska fungera är kunskapsfördelning och 8 

kassörsutbildningar. Samtliga styrelser ska erbjudas en kassörsutbildning i samband med sin 9 

styrelseutbildning. Under kongressperioden ska ekonomihantering gås igenom på minst ett 10 

centralt studietillfälle.  11 

 12 

Studier  13 

För att kunna förändra världen måste vi förstå den, och det är därför vi studerar. Studier är en 14 

oerhört viktig och central del av vår rörelses verksamhet, och fyller flera viktiga funktioner i 15 

Ung Vänster. De ger ideologiska verktyg för att analysera omvärlden och formulera strategier, 16 

praktisk och politisk kunskap för att kunna debattera, tala och argumentera för förbundets sak.  17 

 18 

Förbundsstyrelsen har ett helhetsansvar för att förbundets studiearbete ska fungera och att 19 

klubbar och distrikt ges möjlighet att hålla och ta fram kvalitativa studier genom stöd, 20 

vägledning och hjälp med studiematerial. Att förbundets medlemmar erbjuds lämpliga studier 21 

är samtliga förbundets styrelsers uppgift.  22 

 23 

Under kongressperioden behöver förbundsstyrelsen lägga fokus på att implementera och 24 

utveckla förbundets grundstudier i högre utsträckning. Samtliga medlemmar som går med i 25 

förbundet ska erbjudas att läsa grundstudierna senast ett halvår efter man gått med. Under den 26 

kommande kongressperioden ska särskild fokus läggas på fördjupande feministiskt 27 

studiearbete. Feministiska frågor blir allt oftare nedprioriterade till förmån för andra frågor 28 

samtidigt som kvinnors liv drastiskt har försämrats.  29 

 30 

Kaderkursen 31 

Kaderkursen Avantgarde är Ung Vänsters folkhögskolekurs vi håller i samarbete med Kvarnby 32 

Folkhögskola sedan 2020. Kursen är en av våra största studiesatsningar, och har skolat flera av 33 

förbundets medlemmar till att bli mer självsäkra i sin ideologiska utveckling. Kommande 34 

kongressperiod bör förbundsstyrelsen se över kursens upplägg för att se om det finns möjlighet 35 

för mer praktiska element, och inte enbart teoretiska. Samt få en överblick av hur många av 36 

medlemmarna som gått kursen är aktiva i förbundets politiska utveckling efteråt.  37 

 38 

Red Planet 39 

Red Planet är Ung Vänsters egna bokförlag, och ska under kongressperioden fortsätta arbetet 40 

med att ge ut relevant och samtida vänsterlitteratur, samt öka sitt utbud av profilmaterial. Under 41 

kongressperioden ska Red Planet fokusera på att bli ett etablerat namn inom vänsterlitteraturen, 42 

och i större utsträckning synas externt.  43 

 44 
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Interndemokrati och internfeminism 1 

Ung Vänster är ingen isolerad ö. Det innebär att de maktstrukturer vi kämpar mot även återfinns 2 

i vårt egna förbund. När samhället är i en feministisk backlash betyder det att vi måste fokusera 3 

extra på våra internfeministiska taktiker och strategier för att säkra interfeminismen och 4 

interndemokratin i förbundet.  5 

 6 

Under åren har vi utvecklat ett flertal strategier som syftar till att synliggöra, skapa förståelse 7 

och motverka internfeministiska problem. Vi använder oss av talarlistor och talarstatistik, 8 

talartidsbegränsning, och kvotering inom våra styrelser. Samt separatistiska tjejträffar inför 9 

varje större arrangemang. Vi ser dock att det internfeministiska arbetet i många fall har blivit 10 

något som görs på rutin, snarare än något som utvecklas och ses efter utifrån behov och med 11 

en ideologisk förståelse av praktikerna.  12 

 13 

För att motverka det här krävs mer feministiska studier. Samtliga förbundets styrelser behöver 14 

läsa igenom förbundets handbok i internfeminism, Ord och Handling. Förbundsstyrelsen har 15 

ett stort ansvar i att se till att våra internfeministiska strategier är väl förankrade i hela 16 

förbundet.  17 

 18 

Ung Vänster ska finnas överallt 19 

Som ett revolutionärt ungdomsförbund behöver vi vara överallt. Man slutar inte vara Ung 20 

Vänster-aktivist bara för att man går ut från klubblokalen. Vi finns på arbetsplatser, skolor, 21 

fritidsgårdar och i våra bostadsområden över hela Sverige och det ska synas och märkas. Varje 22 

medlem i vårt förbund ska få verktyg att lära sig att kämpa och förändra sin vardag. 23 

 24 

De senaste kongresserna har vi formulerat målet att vi ska vara en organisation som alla i åldern 25 

15-19 i Sverige ska ha kommit i kontakt med. Det har vi misslyckats med. De senaste åren har 26 

vi haft svårare att komma i kontakt med den målgrupp vi vill organisera. Det beror bland annat 27 

på att färre skolor släpper in oss, men också på ett bristande arbete i vår utåtriktade 28 

kommunikation och arbete. Det betyder inte att vi släpper den målsättningen, utan nu lägger vi 29 

om arbetet får att se till att vi når den. 30 

 31 

Vi ska: 32 

● Se till att varje medlem ska få verktyg att lära sig att kämpa och förändra sin vardag. 33 

● Vara en organisation som alla i åldern 15-19 i Sverige ska ha kommit i kontakt med. 34 

 35 

Utåtriktad kommunikation 36 

Ung Vänster ska vara det självklara alternativet för varje socialist, feminist och antirasist att 37 

organisera sig i. Men för att organisera sig i vår organisation behöver potentiella medlemmar 38 

veta vilka vi är och hur man hittar oss. Vi behöver dels ha en bredd i vår medlemsbas och 39 

använda den bredden i vår kommunikation utåt. Vi är arbetare, studenter och skolungdomar 40 

från förorter och bruksorter, från stad och land. Vi ser olika ut och har olika bakgrund, men vi 41 

tjänar alla på samma sak. Vi ska ge vår egen kamp ett ansikte, när vi med personliga berättelser 42 

kommunicerar hur det är att leva i det här samhället. 43 
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 1 

Vi ska: 2 

● Kommunicera vår politik med personliga berättelser och visa på bredden i vår 3 

medlemsbas. 4 

 5 

Hårt mot hårt 6 

Vi är organiserade för att vi vet att samhället ser ut som det gör för att någon tjänar på det. Vi 7 

tjänar på något annat. Genom detta enkla, antagonistiska tänk ska vi kommunicera utåt. Vid 8 

varje politisk satsning och fråga på alla nivåer behöver vi bli bättre på att arbeta med 9 

fiendebilder, helst personliga sådana. Genom att utmåla och välja olika fiender med omsorg 10 

kan vi därefter utforma vad som är det mest taktiska som organisation att göra. Under de 11 

kommande åren kommer våra fiender att vara Tidö-regeringen tillsammans med 12 

Sverigedemokraterna och överklassen. Det är dessa vi ska attackera med vår politik. 13 

 14 

Vi ska: 15 

● Ha en tydlig motståndare och fiende i alla politiska frågor vi lyfter. 16 

● Attackera Tidö-regeringen och Sverigedemokraterna. 17 

● Attackera överklassen. 18 

 19 

Arbete med media 20 

För att kunna organisera vår målgrupp så behöver vi vara där unga finns. Det är på skolor och 21 

fritidsgårdar men också på sociala medier. Vilka plattformar som unga använder är något som 22 

förändras, men vi behöver vara snabbare på att fånga upp de som används av majoriteten. Ung 23 

Vänster ska ha konton på alla större plattformar som ska användas kontinuerligt. 24 

 25 

För att kunna flytta samhällsdebatten till vänster så behöver vi använda både sociala medier 26 

och traditionella medier. Idag är det högern och rasisterna som dominerar debatten, det kan vi 27 

inte låta dem göra. Vi får inte heller låta oss skrämmas till anpassning för att debatten ser ut 28 

som den gör. Istället ska vi komma med radikala vänsterförslag som kommer provocera och 29 

tvinga andra till att anpassa sig efter oss istället. 30 

 31 

När vi arbetar med media behöver varje klubb och distrikt använda sina ordföranden. Det är de 32 

som är valda av klubben eller distriktet att föra talan för medlemmarna. Och vi vill synas. Under 33 

kongressperioden kommer vi att ha en särskild satsning som riktar sig till ordföranden i klubbar 34 

och distrikt. 35 

 36 

Vi ska: 37 

● Sätta radikala vänsterförslag på agendan och förskjuta hegemonin. 38 

● Ha en mediasatsning på ordföranden i klubbar och distrikt. 39 

 40 

Prioriterade områden 41 

Var vi är aktiva och syns någonstans har en betydelse över vilka medlemmar som vi 42 

organiserar. Vi behöver ta aktiva beslut om att vara där vår målgrupp bor och rör sig och på så 43 

sätt skapa en närvaro i de områdena. Det finns vissa områden där klassamhället tar sig större 44 
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uttryck än andra. Det är städernas förorter och gamla bruksorter. Dessa orter har mycket 1 

gemensamt. Här har samhällsservice, nöjen och kultur stängts eller lagts ner. Här bor 2 

människor med lägre inkomst än i andra områden. Arbetslösheten är högre, nedskärningarna 3 

fler. Det är dessa områden som vi under kongressperioden ska prioritera att vara och synas i 4 

lokalt. Här ska vi hitta lokala frågor som berör och engagerar befolkningen och stå i främsta 5 

ledet för kamp för förbättringar. 6 

 7 

Vi ska: 8 

● Prioritera att vara aktiva och synas i förorter och bruksorter. 9 

 10 

Feministiskt självförsvar 11 

Vårt feministiska självförsvar står inför en rad utmaningar de kommande åren. Det feministiska 12 

självförsvaret är Ung Vänsters praktik, därför sammanflätas flera utmaningar med förbundets 13 

egna organisatoriska och politiska utmaningar i stort. Pandemin gjorde att vi under några år 14 

inte kunde utbilda tjejer till instruktörer, men självförsvarets läge har djupare rötter än så. För 15 

att kunna utbilda nya instruktörer behöver förbundet på alla nivåer studera feminism och ta 16 

förbundets organisatoriska krisläge på allvar för att i längden kunna organisera och skola tjejer 17 

att skicka till utbildningen och utveckla självförsvaret. Det feministiska självförsvaret är en av 18 

kongressperiodens största prioriteringar. Vid kongressperiodens slut ska det finnas aktiva 19 

instruktörer i alla grannskap.  20 

 21 

Det feministiska självförsvaret är ett praktiskt sätt att arbeta mot det sexualiserade våldet som 22 

män utsätter kvinnor för. Vi ser att det sexualiserade våldet tar sig uttryck både verbalt, mentalt 23 

och fysiskt, därför är vårt självförsvar det. Det finns en politisk sprängkraft i självförsvaret som 24 

stärker tjejer både som individer och kollektiv. Därför behöver vi se till att alla förbundets tjejer 25 

blir erbjudna att gå på ett pass. 26 

 27 

Under den kommande verksamhetsperioden ska det hållas årliga nationella instruktörsträffar, 28 

såväl som instruktörsträffar i alla grannskap där det finns instruktörskollektiv. 29 

Instruktörsträffen ska säkerställa fortbildning, ett levande kollektiv, samt ge rum för 30 

instruktörer att samlas för att diskutera självförsvarets organisering och aktuella feministiska 31 

frågor.  32 

 33 

Vi kan inte prioritera det feministiska självförsvaret utan att prioritera instruktörsutbildningen. 34 

Genomförandet av utbildningen sker på flera fronter och involverar alla nivåer av förbundet. 35 

Under den kommande kongressperioden ska det mobiliseras i varje distrikt inför varje 36 

utbildning och tjejer som skickas till utbildningen ska ges förutsättningar att fullfölja den. För 37 

att detta ska kunna bli verklighet så ska vi fortsätta att arvodera en instruktör på heltid. Genom 38 

att göra det så kan vi se till att fler tjejer på orter där vi inte har aktiva instruktörskollektiv kan 39 

prova på feministiskt självförsvar. 40 

 41 

Det innebär också att vi kan arbeta med det feministiska självförsvaret mer. Genom att sträcka 42 

ut vår hand och göra reklam till olika organisationer, skolor eller fritidsgårdar kan vi förankra 43 
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självförsvaret hos tjejer utanför vår organisation mer. Vi behöver arbeta mer på alla nivåer för 1 

att sprida självförsvaret så att så många tjejer som möjligt får möjlighet att prova på. 2 

 3 

Vi ska: 4 

● Se till att alla förbundets tjejer blir erbjudna att gå ett pass i feministiskt självförsvar. 5 

● Arvodera en instruktör på heltid för att arbeta med det feministiska självförsvaret. 6 

● Arbeta för att sprida det feministiska självförsvaret till fler. 7 

● Hålla årliga instruktörsträffar nationellt och i grannskapen 8 

 9 

Samarbeten 10 

Ung Vänster är ett självständigt förbund som står på sina egna ben och för vår egna politik. Det 11 

betyder inte att vi inte samarbetar med andra rörelser eller organisationer. Syftet med alla våra 12 

samarbeten och kontakter ska alltid vara att nå ett gemensamt mål - och tillsammans kämpa för 13 

det. Under kongressperioden kommer vi att behöva samla ett brett motstånd mot rasism och 14 

högerpolitik och då kommer vi att behöva knyta närmare kontakter med olika progressiva 15 

krafter. 16 

 17 

Här är Vänsterpartiet vår största samarbetspartner. Vänsterpartiet är vårt parti, vilket också 18 

betyder att vi behöver bry oss om vad de gör på gott och ont, inte bara för hur det påverkar oss 19 

som ungdomsförbund, men även för att ha ett socialistiskt och feministiskt alternativ att 20 

organisera oss i efter vår tid i förbundet. 21 

 22 

Vi behöver också blicka framåt. Just nu är vi i en tid där vi ser att LO och Socialdemokraterna 23 

rör sig mer självständigt från varandra. LO-kongressen röstade för att fackförbunden ska driva 24 

frågan om arbetstidsförkortning och sex timmars arbetsdag med bibehållen lön och 25 

Socialdemokraterna kommer inte att vara det parti som driver den frågan. Här finns det stor 26 

potential för oss att knyta närmare kontakter med fackförbunden och deras 27 

ungdomsverksamheter. 28 

 29 

För att vi ska kunna utforma och bedriva vår kamp som ungdomsförbund i Sverige behöver vi 30 

lära oss av andra kamper. Här kan internationella samarbeten vara till stor hjälp. De hjälper oss 31 

att visa solidaritet med andra kamper och frigörelser över världen och ger oss kunskap och 32 

erfarenhet för vår egen kamp. Under kongressperioden ska vi se över vilka internationella 33 

samarbeten vi har och vill ha över världen. 34 

 35 

Vi ska: 36 

● Värna och ta hand om de befintliga samarbeten vi har idag. 37 

● Arbeta för att skapa nya kontakter och samarbeten med organisationer och rörelser som 38 

vi har gemensamma mål med. 39 

 40 

Valet 2026 41 

Hösten 2026 är det riksdagsval och Ung Vänster kommer under kongressperioden genomföra 42 

en valkampanj. De senaste valrörelserna har visat på hur högerextremismen vunnit mark, även 43 
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detta val lär vara ett bevis på det. Dagspolitiken ser inte likadan ut under en mandatperiod, och 1 

vi kan inte på förhand veta vilka frågor som kommer att forma spelplanen för valrörelsen. 2 

 3 

För Ung Vänster kommer valet 2026 vara ett tillfälle att organisera fler. Vår roll i valet är att 4 

lägga fram ett socialistiskt och feministiskt alternativ och propagera för vår politik. 5 

Socialdemokraterna har helt övergett vänsterpolitiken och det gör att vi kommer vara de enda 6 

som kan lägga fram ett faktiskt alternativ till högerpolitiken. Vi ska vara en motpol mot den 7 

liberala hegemonin som lyfter fram krav som skulle förbättra för kvinnor, arbetarklassen och 8 

rasifierade som vi kan organisera fler kring. Vi måste visa på ett verkligt alternativ till dagens 9 

rasism, sexism och individualistiska klassamhälle. Det ska vi göra genom att attackera våra 10 

huvudfiender under valet, Tidö-regeringen, Sverigedemokraterna och överklassen. Med en 11 

tydlig fiendebild kommer vi avslöja deras agendor och presentera slagkraftig politik som 12 

förbättrar folks livsvillkor. 13 

 14 

Vänsterpartiet kommer också att synas mer och formulera politik för att få med sig fler 15 

människor. Ett arbetarklassparti skiljer sig från att resten av riksdagspartierna, att fylla den 16 

rollen handlar inte bara om att få fler röster och riksdagsmandat, utan om att organisera 17 

arbetarklassen för att arbeta för förändring även efter valet. Som Vänsterpartiets, och 18 

arbetarrörelsens, ungdomsförbund behöver vi förhålla oss till deras strategier och mål med 19 

valrörelsen, vi har också mycket att kunna hämta från varandra genom strategiska avväganden 20 

där vi kan stötta varandra.  21 

 22 

Under valår får vi större tillgång att komma in på skolor och kunna prata med elever vi kan 23 

organisera. Det är ett tillfälle för oss att växa som organisation och stärka den organisatoriska 24 

kunskapen på alla förbundets nivåer. Styrelser och medlemmar ska inför valet få förutsättningar 25 

för att kunna presentera vår politik och organisera nya medlemmar. Efter valet behöver vi ta 26 

tillvara på alla nya medlemmar och nystartade klubbar för att stärka och stabilisera styrelser 27 

över hela landet. 28 

 29 

Vi ska: 30 

● Ta fram strategier för att bemöta våra fiender 31 

● Anordna debattutbildningar inför valet 32 

● Anställda valombudsmän i alla distrikt 33 

● Ha en satsning för konstituerande årsmöten efter valet 34 

 35 

Avslutning 36 

Vi befinner oss i ett oerhört tufft läge för den socialistiska och feministiska rörelsen. Men trots 37 

det så står vi fast i våra övertygelser - vår grundläggande syn på förändring, vår kamp för 38 

jämlikhet och rättvisa och vårt mål om det klasslösa samhället fritt från alla former av förtryck. 39 

Ung Vänster har i över 120 år kämpat mot det klassamhälle och de förtryck som känns in på 40 

bara skinnet. Den här verksamhetsplanen utstakar en riktning för hur Ung Vänster ska bedriva 41 

denna kamp och i sin tur stärka arbetarrörelsen under den kommande kongressperioden.  42 

 43 
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Det verktyg vi kallar Ung Vänster har en oerhört viktig roll att fylla. Det är vi som som vägrar 1 

ge efter en millimeter till sexistisk och rasistisk politik, som outtröttligt organiserar i skolan, 2 

på arbetsplatsen, och på fritidsgården, och som visar att en annan värld är möjlig. Vår 3 

organisering är vårt främsta vapen. 4 
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